In the meanwhile the Congregation of the Daughters of Mary, to which title was afterwards added the words "Help of Christians", which the pious priest Dominic Pestarino had founded among the young women of his district of Mornese in the Diocese of Acqui, at the urgent request of this same priest, was accepted by Don Bosco by way of adoption; and to it, when its founder died in 1872, he gave as another Superior one of the Salesian priests. In this way the religious family of the Daughters of Mary Help of Christians began as the Second Order of the Salesian Institute, to which was added shortly afterwards a Third Order, the Pious Association of Co-operators, having members of both sexes, which on May 9th 1876 was approved, and enriched with privileges and indulgences by the Holy See.

Tertius Ordo pia unio Cooperatorum utriusque sexus, die 9 Maji an. 1876 ab Apostolica Sede approbata atque privilegiis indulgentiisque ditata.

Inde Ephemerides Salesianae et Lecturae Catholicae, historicae, literariae et populares etiam pro sodalibus ad unionem et charitatem omnium sodalium cum sana doctrina fovendam atque augendam et ad improborum atque haereticorum insidias erroresque avertendos. Tandem commemorare juvat Missiones per Europae atque Americae regiones propagatas et florentes; Opus, cui vulgo « Figli di Maria » nomen est, adultorum ecclesiasticis vocationibus excolendis cum suis quinquaginta et ultra domibus; plures Ecclesias ornatissimas diversis in regionibus erectas, inter quas eminent Ecclesia Taurinensis Beatae Mariae Virginis Auxiliatricis et templum parochiale Romae in Castro Praetorio, flagitante Leone XIII, extructum et Sacratissimo Cordi Jesu dicatum cum peramplo hospitio variis litterarum et artium scholis aucto.

Non defuerunt Servo Dei angustiae et contradictiones, quas cum debito obsequio, singulari patientia et animi fortitudine, Deo adjuvante, superavit; tamen hisce afflictionibus assiduisque laboribus fractus die 20 Decembris an. 1887 in morbum incidit, qui fere quadraginta dies perduravit, gradatim ingravescens. Sacramentis Ecclesiae rite susceptis, ipsum invisentibus apta et salutaria monita dabat, suosque intimos RR. DD. Rua et Cagliero rogabat, ut extrema sua consilia Salesianis communicarent. Cardinali Alimonda Archiepiscopo Taurinensi se morientem suamque Congregationem evixit commendavit. A Cardinali Richard Archiepiscopo Parisiensi, Roma ad suam Dioecesim jam redeunte, benedictionem obtinuit eo pacto, ut ipse Parisiensem Antistitem cum fidelibus sibi commissis benediceret; prouti vir obediens egit. Perdurante aegritudine, fere quotidie divinam Eucharistiam sancte receperat et postremo in festivitate S. Francisci Salesii; saepiusque ingeminabat: « Fiat voluntas tua. » « In manus tuas Domine... » « Maria, Mater gratiae... » « Diligite inimicos vestros. » « Quaerite regnum Dei. » « Alter alterius onera portate. » « Exemplum bonorum operorum..... » Adventante autem die 31 Januarii an. 1888 summo mane ad signum campanae Beatissimam Virginem salutavit exclamans: « Viva Maria! » et paulo post hora fere quinta, adstantibus Superioribus et alumnis praecipuis totius Societatis, qui dilecti sui legiferi Patris et Magistri disces-